Bkz. İbn Cezerî, *Muncidu'l-Mukriin*, s.8.

⁶⁰ Sühreverdî, s.416.

⁶¹ Nevevî, s.44. Hz. Aişe'nin bildirdiğine göre; Peygamberimiz, 'İnsanların seviyelerine ininiz' diye emretmiştir. (Ebu Dâvûd, *Kitabu'l- Edeb*, II,677.)

⁶² Gazâlî, *el-Edeb*, V;91.

⁶³ Meselâ; İmam Âsim'in (128/745), Kur'ân okuttuğu, hocalık yaptığı Süfyân-ı Sevrî'den (161/777) fıkıh dersleri aldığı rivayet edilmektedir. Bkz. Karaçam, İsmail, *Kur'an-ı Kerimin Faziletleri*, ist. 1984, s.121.

olması,⁶⁴ iffetli ve haysiyetli olması şarttır. Kendisinde bu şartların bulunduğu bir muallimin yine bu şartları taşıyan hocalardan duyduklarını, veya hocasına okuyarak ondan bizzat tedrisâtta bulduklarını, yahut bir başkası ders alırken o esnada duyup öğrendiklerini okutması caizdir. Aksi halde rast gele muallimin okutacağı kırâate itibâr olunmaz. Ebu'l-Kâsım el-Huzelî (465/1072), Ebû Bekr b. Mücâhid (324/935)'den naklen şöyle demiştir: 'Her mukrîye (Kur'ân muallimine) kanmayın. Zira onlar da kısım kısım. Bazıları yalnız bir iki âyet veya bir iki sûre ezberlemiştir. Bunlardan Kur'ân okumak veya nakletmek caiz değildir. Bir kısmı da bir takım rivayetler ezberlemiştir.